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Vihreä valtuustoryhmä ja useat muut valtuutetut (37) ovat jättäneet seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Vantaan kaupunki käyttää rikkakasvien torjunnassa glyfosaatti-pohjaisia torjunta-aineita. 
Toistaiseksi glyfosaattipohjaiset valmisteet ovat Eviran sallimien torjunta-aineiden listalla. 
Tuoreimmissa tutkimuksissa (mm Harvardin yliopisto) on kuitenkin todettu, että glyfosaattien käyttö 
aiheuttaa pölyttäjien määrän radikaalia vähenemistä. Yleisen käsityksen vastaisesti glyfosaatit eivät 
hajoa luonnossa nopeasti, vaan kertyvät kotieläinten ja ihmisten elimistöön. Glyfosaatit aiheuttavat 
mm. syöpää ja muita sairauksia. Rikkakasveja torjutaan suurten liikenneväylien lisäksi koulujen ja 
päiväkotien, sekä asutuksen välittömässä läheisyydessä. 

Me allekirjoitetut valtuutetut esitämme, että Vantaan kaupunki luopuu glyfosaattipohjaisten torjunta-
aineiden käytöstä ja siirtyy käyttämään kaikessa rikkakasvien ja tuhoeläinten torjunnassa 
ympäristöystävällisiä, esimerkiksi etikkapohjaisia valmisteita.”

Kaupunginvaltuusto 24.8.2015 § 17

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Euroopan elintarvikevirasto EFSA arvioi parhaillaan kasvinsuojelussa yleisesti käytettyjen, 
glyfosaattia tehoaineenaan sisältävien valmisteiden jatkomyyntilupaa EU:n alueella. Nykyinen lupa 
oli voimassa vuoden 2015 loppuun, mutta hyväksymisaikaa päätettiin jatkaa 30.6.2016 asti. EU:ssa 
hyväksytään tehoaineet ja valmisteita koskevat päätökset tehdään kansallisesti. Suomessa 
päätökset tekee Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES. 

Vantaan puisto- ja katuviheralueilla torjunta-aineita käytetään erittäin rajoitetusti. Niitä joudutaan 
käyttämään liikenneviheralueilla jonkin verran, koska runsaasti käsityötä vaativaan rikkaruohojen 
torjuntaan ei ole mahdollista osoittaa riittäviä henkilöresursseja. Puistoalueilla torjunta-aineita 
käytetään ainoastaan jättiukonputken torjuntaan, sillä torjunta-aineet ovat käytännössä ainoa 
toimiva torjuntakeino tämän haitallisen vieraslajin torjuntaan. Kaupungin maatiloilla käyttömäärät 
ovat erittäin kohtuullisia. Vuosittain käsitellään keskimäärin 1 % pinta-alasta painopisteen ollessa 
kukkapelloissa ja lopetettavissa kesannoissa. Käyttö perustuu harkittuun tarpeeseen. 

Vantaan kaupungin kuntatekniikan keskus on vastuullinen toimija ja seuraa aktiivisesti alan 
kehitystoimintaa. Tukesin julkaiseman tiedotteen mukaan vastaavaan käyttötarkoitukseen 
hyväksyttyjen valmisteiden välillä ei tämänhetkisen tiedon mukaan ole merkittäviä eroja, kun 
otetaan huomioon niiden kaikki ominaisuudet. Kitkeminen, liekitys ja esimerkiksi pienten alueiden 
peittäminen mustalla muovilla ovat varteenotettavia menetelmiä erityisesti kotipuutarhoissa ja 
leikkipaikoilla, mutta kaupungin katuviheralueilla käytettyinä nämä menetelmät edellyttäisivät 
välttämättä runsaan lisähenkilöstön palkkaamista kesäajaksi. Lisähenkilöstön palkkaaminen ei ole 
mahdollista mm. talouden tasapainottamis- ja velkaohjelman TVO vuoksi. Kesällä 2016 julkaistavat 
EFSA:n arvioinnin tulokset antavat suuntaviivoja tulevaisuuden kasvintorjunnalle ja innostavat 
osaltaan korvaavien torjuntamenetelmien kehittämiseen ja käyttöönottoon. Kuntatekniikan keskus 
kokeilee kesän 2016 aikana vaihtoehtoisia kasvinsuojeluvalmisteita mm. niiden toimivuuden ja 
kustannusten selvittämiseksi. Päätös esim. vaiheittaisesta glyfosaatista luopumisesta tehdään em. 
kokeilun tulosten analysoinnin sekä EFSA:n jatkomyyntilupapäätöksen jälkeen.

Kaupunginhallitus 7.3.2016 § 40

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään



a) antaa Vihreälle valtuustoryhmälle ja 37 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 
kuntatekniikan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 7.4 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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